Die Gegenüberstellung von
Buchwert und Fair value führt zu
keinen Änderungen:
Die Verbindlichkeiten sind zum
Zeitpunkt der Bilanzerstellung im
Rahmen des eingeräumten
Zahlungszieles beglichen.
(IFRS 7.39).
   * financial liabilities at amortised costs

Die Passiva setzen sich wie folgt
zusammen:
Von den in der Konzernbilanz
unter "Sonstigen Verbindlichkei-
ten" ausgewiesenen TEuro 2.187
(VJ: TEuro 903) sind Rückstel-
lungen aus den Verpflichtungen
gegenüber Mitarbeitern in Höhe
von Höhe von TEuro 569
(VJ: TEuro 423) nicht als
Finanzinstrumente qualifiziert.
Alle Positionen werden mit den

Die Finanzinstrumente betreffen
im Einzelnen gemäß IFRS 7.6 fol-
gende aus der Bilanz abzulei-
tende Werte:

Von den in der Konzernbilanz
unter "Sonstigen Vermögenswer-
ten" ausgewiesenen TEuro 353
(VJ: TEuro 87) sind Rechnungs-
abgrenzungsposten in Höhe von
TEuro 239 (VJ: TEuro 68) nicht
als Finanzinstrumente qualifiziert.
Dabei steht dem Buchwert
gemäß IFRS 7.8 der beizulegen-
de Fair value gegenüber.
Alle Positionen sind mit den fort-
geführten Anschaffungskosten
bewertet.

 Bewertungs-
 kategorie Buchwert  Fair Value  Gesamt
 IAS 39 30.06.2015 30.06.2015 30.06.2015

Finanzielle Vermögenswerte  available for sale 95.780 95.780 95.780
VJ   AfS 94.288 94.288 94.288

langfristige Forderungen  loan & receivables 463.867 463.867 463.867
VJ  LaR 64.463 64.463 64.463

Forderungen aus Lief. und Leist. loan & receivables 8.168.858 8.168.858 8.168.858
VJ  LaR 4.048.003 4.048.003 4.048.003

Sonstige Vermögenswerte  loan & receivables 114.917 114.917 114.917
VJ   LaR 19.218 19.218 19.218

Zahlungsmittel und -äquivalente loan & receivables 5.728.148 5.728.148 5.728.148
VJ   LaR 8.664.527 8.664.527 8.664.527

Summe   14.571.570 14.571.570 14.571.570
VJ   12.890.499 12.890.499 12.890.499

 Fortgeführte
 Anschaffungs- Fair Value Gesamt
 kosten
 30.06.2015 30.06.2015 30.06.2015in €

Verbindlichkeiten gg. Kreditinstituten 1.000.000 0 1.000.000
Verbindlichk. aus Lief. und Leist. 3.629.388 0 3.629.388
VJ 1.639.060 0 1.639.060
Sonstige Verbindlichkeiten   1.617.138 0 1.617.138
VJ  443.876 0 443.876
Summe  6.246.526 0 6.246.526
VJ  2.082.936 0 2.082.936

 Bewertungs-
 kategorie Buchwert  Fair Value  Gesamt
 IAS 39 30.06.2015 30.06.2015 30.06.2015

Verbindlichkeiten gg.  FLAC* 1.000.000 1.000.000 1.000.000
Kreditinstuten  0 0 0
Verbindlichk. aus Lief. und Leist. FLAC* 3.629.388 3.629.388 3.629.388
VJ  1.639.060 1.639.060 1.639.060
Sonstige Verbindlichkeiten FLAC 1.617.138 1.617.138 1.617.138
VJ   443.876 443.876 443.876
Summe   6.246.526 6.246.526 6.246.526
VJ   2.082.936 2.082.936 2.082.936

 Fortgeführte Fair Value Gesamt
 Anschaffungskosten   Zuschreibung
 30.06.2015 30.06.2015 30.06.2015
Finanzielle Vermögenswerte  95.780 0 95.780
VJ   94.288 0 94.288

langfristige Forderungen  463.867 0 463.867
VJ  64.463 0 64.463

Forderungen aus Lief. und Leist. 8.168.858 0 8.168.858
VJ  4.048.003 0 4.048.003

Sonstige Vermögenswerte  114.917 0 114.917
VJ   19.218 0 19.218

Zahlungsmittel und -äquivalente 5.728.148 0 5.728.148
VJ   8.667.527 0 8.667.527

Summe   14.571.570 0 14.571.570
VJ   12.893.499 0 12.893.499

fortgeführten Anschaffungskosten bewertet.

  Gesamt AusfallrisikoAusfallrisiko
  30.06.2015 30.06.2015

Die Auswirkungen auf die
Gewinn- und Verlustrechnung
gemäß IFRS 7.20 setzen sich wie
folgt zusammen:

Konzernanhang zum 30. Juni 2015

15) Finanzinstrumente - Erstmalige
Erfassung und Folgebewertung (Forts.)

16) Rückstellungen
Rückstellungen [€] Stand Verbrauch Auflösung Zuführung Zugang Stand
 01.07.2014 2014/2015 2014/2015 2014/2015 Erstkonsol 30.06.2015

Die Rückstellungen im Konzern setzen sich am 30.06.2015 wie folgt
zusammen:

- 29 -

Finanzielle Vermögenswerte 100 % 95.780 95.780